

PROPOSTA DE PREÇOS

LICITAÇÃO MEDIANTE Pregão Nº 2019.01.16.04.PP.FME
 RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: YBP COMERCIAL LTDA - ME
 ENDEREÇO: RUA HUMBERTO TEIXEIRA, S/N, GALPÃO A, SÍTIO VAJORTA, IGUATU-CE, CEP: 63.510-500
 TELEFONE: 88 9 96150751 / 88 2143-2038

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaramos que no preço proposto, estão incluídos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

LOTE 1

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	QUANT	VR. UNIT.		VR. TOTAL		
1.1	Achocolatado, pó instantâneo, tradicional, embalagem individual 400 gramas, em polietileno atóxico, transparente, leitosa ou aluminizada, resistente, com data de fabricação e prazo de validade, acondicionado em caixa de papelão.	PCT	ZAELI	1.309	R\$	3,25	R\$	4.254,25	quatro mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e vinte e cinco centavos
1.2	Açúcar, tipo cristal, aspecto sólido com cristais bem definidos, composto por sacarose de cana-de-açúcar, cor branca, isento de matéria terrosa, livre de umidade, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, resolução 12/78 comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, pacote 1 kg.	KG	BEM ALVIM	3.050	R\$	2,00	R\$	6.100,00	seis mil e cem reais
1.3	Arroz, longo, fino, tipo 1, branco, polido, grãos inteiros, livre de impurezas, umidade, insetos, rendimento igual ou superior a 2,7 por quilo, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, pacote 1.0 kg.	KG	PRIMICIA	4.891	R\$	2,35	R\$	11.493,85	onze mil, quatrocentos e noventa e três reais e oitenta e cinco centavos
1.4	Arroz, parbolizado, grãos inteiros, longo fino, branco, tipo 1, livre de impurezas, umidade, insetos, rendimento igual ou superior a 2,7 por quilo, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, pacote de 1kg.	KG	LETICIA	5.592	R\$	2,45	R\$	13.700,40	treze mil e setecentos reais e quarenta centavos
1.5	Feijão, carioca, grupo 1, tipo 1, novo, grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos e livre de umidade, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, saco plástico de 1kg.	KG	LETICIA	3.289	R\$	3,90	R\$	12.827,10	doze mil, oitocentos e vinte e sete reais e dez centavos
1.6	Macarrão, tipo espaguete de semolina ou semola, à base de farinha, fino, sem ovos, livre de umidade, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, resolução RDC 93/2000 - ANVISA, pacote 500 gramas.	PCT	BOM SABOR	8.212	R\$	1,75	R\$	14.371,00	quatorze mil, trezentos e setenta e um reais
1.7	Óleo vegetal, de soja, comestível, puro, refinado, rico em vitamina E, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com resolução 482/99 - ANVISA, embalagem plástica 900 ml, acondicionadas em em caixas com 20 unidades.	UND	SOYA	1.224	R\$	3,90	R\$	4.773,60	quatro mil, setecentos e setenta e três reais e sessenta centavos
1.8	Sal, iodado, cloreto de sódio, sais de iodo, livre de qualquer sujidade, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e peso líquido, registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, pacote 1 kg.	KG	SALMONETE	474	R\$	0,58	R\$	274,92	duzentos e setenta e quatro reais e noventa e dois centavos
Total do Lote:							R\$ 67.520,20	sessenta e sete mil, quinhentos e vinte reais e vinte centavos	

CONTINUA....



67.795,12

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.



LOTE 9

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	QUANT	VR. UNIT.			TOTAL
	GENEROS ALIMENTICIOS PARA OS CARDAPIOS ESPECIAIS							
9.1	ADOÇANTE dietético líquido com stévia em frasco c/ no mínimo 65 ml	UND	MARATÁ	24	R\$ 2,45	R\$ 58,80	R\$ 58,80	cinquenta e oito reais e oitenta centavos
9.2	Arroz, integral, longo, fino, safra nova, acondicionado em saco plástico contendo pacotes de 1 kg, isenta de sujidades e materiais estranhos, parasitas, validade mínima de 5 meses a contar da data da entrega, pacote 1.0 kg.	KG	PRIMICIA	150	R\$ 2,35	R\$ 352,50	R\$ 352,50	trezentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
9.3	Aveia, flocos finos, 100% natural, sem aditivos, sem conservantes, data de fabricação e prazo de validade, caixa 200 a 250 gramas.	UND	KAQUER	682	R\$ 3,55	R\$ 2.421,10	R\$ 2.421,10	dois mil, quatrocentos e vinte e um reais e dez centavos
9.4	Biscoito, integral, composto por 03 cereais, teor reduzido de gorduras saturadas, 0% gorduras trans, sem corantes, sem conservantes, data de fabricação, validade, pacote 400 gramas	PCT	KIKOS	100	R\$ 2,90	R\$ 290,00	R\$ 290,00	duzentos e noventa reais
9.5	Biscoito, salgado integral, consistencia crocante, mínimo 4g de fibra em 100g de biscoito, embalagem atóxica, dupla proteção, prazo de validade mínimo 8 meses, pacote 400 gramas.	PCT	KIKOS	70	R\$ 2,90	R\$ 203,00	R\$ 203,00	duzentos e três reais
9.6	Biscoito, tipo sequilho, pacote lacrado, com identificação de marca, fabricante, data de fabricação e validade, pacote 100 gramas.	PCT	COELHO	70	R\$ 2,28	R\$ 159,60	R\$ 159,60	cento e cinquenta e nove reais e sessenta centavos
9.7	Fermento químico. Fermento químico em pó, embalagem com 100 g, rotulagem nutricional obrigatória.	UND	ROYAL	10	R\$ 1,86	R\$ 18,60	R\$ 18,60	dezoito reais e sessenta centavos
9.8	Leite, UHT, integral, sem lactose, com leite processado com adição de enzima B galactosidase (lactase), para consequente quebra da lactose em glicose e galactose, homogeneizado, submetido, durante 2 a 4 segundos, a uma temperatura 130° C, mediante um processo térmico de fluxo contínuo, imediatamente resfriado a uma temperatura inferior a 32° C e envasado sob condições assépticas em embalagem tetra pack, com selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), data de fabricação e validade mínima de 4 meses, caixa de litro, acondicionados em caixa com 12 litros	L	FORTLEITE	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00	R\$ 600,00	seiscentos reais
9.9	Macarrão de arroz ou milho, sem ovos, tipo parafuso: o produto deve estar de acordo com a NTA O2 e 83 (Decreto 12.846/78) e Portaria nº 29 de 13 de janeiro de 1998, ANVISA. Ingredientes: farinha de arroz ou milho, sem ovos, sem colesterol e sem glúten. Características: cor, odor, sabor e textura característica. Embalagem primária: saco plástico, hermeticamente selado, ou caixa tipo box, atóxica, resistente, rotulado de acordo com a legislação vigente, pesando entre 200 a 500 gramas. Na data de entrega o produto deve dispor de no mínimo 06 meses de validade.	PCT	BRANDINI	100	R\$ 2,98	R\$ 298,00	R\$ 298,00	duzentos e noventa e oito reais
9.10	Macarrão, integral - fino, tipo espaguete, preparado com farinha de trigo integral, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade, pacote 500 gramas.	PCT	BON SABOR	100	R\$ 1,75	R\$ 175,00	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais
9.11	Margarina vegetal, light, à base de água, óleos vegetais líquidos e hidrogenados, sal (1,8%), leite em pó desnatado, vitamina A, estabilizante: Mono e diglicerídeos e ésteres de poliglicerol, consen/ador sorbato de potássio, acidulantes ácido cítrico, antioxidante, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade, pote 500 gramas.	UND	PURO SABOR	70	R\$ 3,08	R\$ 215,60	R\$ 215,60	duzentos e quinze reais e sessenta centavos
9.12	Orégano desidatado- und de 5g. Tempero orégano com rótulo indicando prazo de validade e atendendo a legislação específica.	UND	KITANO	95	R\$ 1,35	R\$ 128,25	R\$ 128,25	cento e vinte e oito reais e vinte e cinco centavos
9.13	Pão, de forma, fatiado integral, mínimo de 2.0 gramas em 100 gramas do produto, dados de identificação, informações nutricionais, data de fabricação, prazo de validade, saco plástico 500 gramas.	PCT	PANE VITA	70	R\$ 5,00	R\$ 350,00	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais

CONTINUA....

CONTINUAÇÃO DA PROPOSTA DE MILHÃ PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.01.16.04.PP.FME

9.14	Polvilho, azedo, identificação do produto, marca do fabricante, data defabricação, validade, embalagem plástica 500 gramas	UND	REALEZA	100	R\$ 3,11	R\$ 311,00	R\$ 311,00	trezentos e onze reais
9.15	Polvilho, doce, identificação do produto, marca do fabricante, data defabricação, validade, embalagem plástica 500 gramas	UND	REALEZA	100	R\$ 2,97	R\$ 297,00	R\$ 297,00	duzentos e noventa e sete reais
Total do Lote:							R\$ 2.832,40 5.878,45	dois mil, oitocentos e trinta e dois reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:					RS	70.352,60	setenta mil, trezentos e cinquenta e dois reais e sessenta centavos	

1. Cotamos para o objeto em licitação o valor total de
2. O prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope



DECLARAÇÕES

A Empresa **YBP COMERCIAL LTDA – ME**, inscrita no CNPJ nº **26.970.227/0001-53**, estabelecida à Rua Humberto Teixeira, S/N, Galpão A, Bairro Sitio Varjota, KM 05, Município de Iguatu-CE, por intermédio de seu representante legal o Sr. **ROGERIO NEYVA PINHEIRO TEIXEIRA**, brasileiro, casado, empresário, portador da Carteira de Identidade nº 99029086824 SSP-CE e do CPF 425.696.213-15, **DECLARA**, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, disposto no **PREGÃO PRESENCIAL 2019.01.16.04.PP.FME**, junto ao Município de Milhã/CE que:

- a) Declaramos que na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, estamos Enquadrada na categoria MICROEMPRESA, bem como não está incluída nas hipóteses do § 4º, do art. 3º, da Lei supracitada.
- b) sob as penalidades cabíveis, que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32, §2º, da Lei n.º 8.666/93.
- c) que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.
- d) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos/bens a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.
- e) nos, valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
- f) assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos/bens, e que serão entregues até 05 (cinco) dias a partir da data de recebimento da Ordem de Compra, nos locais determinados pela a Secretaria/Fundo Municipal competente.
- g) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Iguatu – Ce, 11 de FEVEREIRO de 2019



[Handwritten signature]

YBP COMERCIAL LTDA-ME
CNPJ: 26.970.227/0001-53
ROGERIO NEYVA PINHEIRO TEIXEIRA
SÓCIO-ADMINISTRADOR
CPF: 425.696.213-15



Rua Humberto Teixeira, sn Galpão A Bairro sitio Varjota km municipio de Iguatu - Ceará Cep 63.510 - 500 CNPJ.26.970.227/0001-53 / ybpcomercial@gmail.com Cont. 2143 - 2038 (88) 9.9615-0751